
                   

 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

 

PÁG: 001 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

   

         

                 

   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
    

         

                   

        

PROCESSO Nº 280/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2025. 

  

 

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICOCONTRATAÇÃO DE EMPRESA, DESTINADO AO FORNECIMENTO DE ÁGUA 
MINERAL EM GALÃO DE 20 LITROS E REPOSIÇÃPO DE GALÃO, EM COPO DE 200 ML, EM GARRAFAS DE 500ML, 
GÁS P-13KG, GÁS P-45, VASILHAME P-45, VASILHAME DE GÁS P13KG E REGULADOR PARA GÁS COM 
MANGUEIRA, DESTINADO AO USO/MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, ESPORTE, CONSELHO TUTELAR, 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SÁUDE. 

  

                   

 

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, TO, no uso e gozo de suas 
atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e 
considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:  

  

                   

 

ADJUDICAR as empresas:  

             

                   

 

E A GONCALVES COMERCIO VAREJISTA DE GAS GLP EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob 
nº 36.416.013/0001-93, estabelecida na Rua 13 DE OUTUBRO, CENTRO, ARAGUATINS, TO, neste ato representado pelo 
Sr(a). EVANDRO AGOSTINHO GONCALVES, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 354.464.471-15, 
sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo. 

 

                   

 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

  

 

1/1 

RECARGA DE GÁS DE COZINHA (GLP) - 
13KG,Especificação: Gás Liquefeito de Petróleo 
acondicionado em recipiente com capacidade de 13 
quilos, aquisição com troca de vasilhame. Deve levar em 
conta o peso do botijão vazio (isso deve constar na alça 
dele) - em média são 15 kg (pode haver variação), mais 
o peso líquido do GLP, que é de 13 kg. Neste caso, o 
peso da balança é de 28 kg. 

Supergasbras 580 un 135,00 78.300,00 

  

 

1/2 

VASILHAME 13KG,Especificação: Vasilhame completo 
13 quilos, altura 460mm, diâmetro 360mm fabricado 
segundo norma NBR 8460 da ABNT - Associação 
Brasileira de Normas Técnicas. Possuir dispositivo de 
segurança que, em caso de aumento da pressão 
interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma 
explosão do vasilhame. 

Supergasbras 50 un 249,99 12.499,50 

  

 

1/2 GAS-P45 (REPOSICAO DE GAS) Supergasbras 150 UN 499,00 74.850,00 
  

 

1/3 

Kit Regulador Registro De Gás + Mangueira e 
Abraçadeiras,Regulador de Gás: Com mangueira 
1,20cm e 2 abraçadeiras. Produto certificado pelo 
Inmetro, pode ser utilizado em equipamentos 
domésticos que consomem até 1 quilograma de gás 
GLP por hora e uma pressão de 2,8kPa, calibrado para 
maior aproveitamento do gás de botijão 

Aliança 85 KT 40,00 3.400,00 

  

 

1/3 VASILHAME DE GAS P-45 (CHEIO) Supergasbras 20 UN 1.114,00 22.280,00 
  

 

TOTAL DO FORNECEDOR .:  191.329,50 

  

                   

 

VAMIX DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.324.164/0001-56, 
estabelecida na Rua Siqueira Campos, GALPAO, Nova Araguatins, ARAGUATINS, TO, neste ato  representado pelo Sr(a). 
VANDENBERG SOUSA MADALENA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 019.605.341-22, sendo a 
empresa vencedora dos itens relacionados abaixo. 

 

                   

 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

  

 

1/4 ÁGUA MINERAL SEM GÁS, 500ML, PACOTE COM 12 
UNIDADES 

STERBOM 1.600 pc 12,49 19.984,00 
  

 

1/5 ÁGUA MINERAL DE COPO CAIXA COM 48 UNIDADES 
DE 200ML 

INDAIA 1.000 CX 38,74 38.740,00 

  



                        

 

 
 

ESTADO DO TOCANTINS 

 

PÁG: 002 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

   

         

                    

   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
    

           

                        

             

PROCESSO Nº 280/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2025. 

  

 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

  

 

1/6 AGUA MINERAL SEM GAS 1.500 ML COM 6 
UNIDADES 

INDAIA 300 CX 14,99 4.497,00 
  

 

1/6 AGUA MINERAL (REPOSIÇÃO EM GALAO 20L) SERRA DO 
PORTO 

650 UN 10,49 6.818,50 

  

 

1/7 GALAO CHEIO DE AGUA MINERAL COM 20 LITROS SERRA DO 
PORTO 

350 UN 23,24 8.134,00 

  

 

TOTAL DO FORNECEDOR .:  78.173,50 

  

                        

  

PUBLIQUE - SE 

              

 

ARAGUATINS, 18 de dezembro de 2025 

            

                        

                        

 

AQUILES PEREIRA DE SOUSA 
               

 

215.149.091-20 
               

 

PREFEITO MUNICIPAL 
               

 


